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OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Kt broj 381/24 

Nikšić, 23.septembar 2024.godine 

 

 

                                             OSNOVNOM SUDU      

         N I K Š I Ć 

 

    Na osnovu člana 288 Zakonika o krivičnom postupku, podižem 

 

 

O P T U Ž N I C U 

Protiv:  

 

 J. N. JMB ..., od oca B. i majke R., rođene V., rođenog ...godine u Nikšiću, 

sa prebivalištem u Nikšiću-ulica ..., pismen, oženjen, otac dvoje djece, privatnik, 

završio višu školu, dobrog imovnog stanja 

 

 Zato što: 

 

U vremenskom periodu od 04.oktobra 2021.godine do 02.februara 

2024.godine u Nikšiću, svjestan svog djela čije je izvršenje htio, znajući da je isto 

zabranjeno, u namjeri da izbjegne plaćanje poreza, doprinosa ili drugih 

propisanih dažbina, postupao suprotno članu 27 stav 2 tačka 2 i članu 32 stav 3 

Zakona o poreskoj administraciji, nije prijavio zakonito stečeni prihod tako što 

nadležnom organu – Poreskoj upravi nije podnio obaveznu prijavu za opštu 

registraciju poreskog obveznika po osnovu oporezive djelatnosti – prodaje 

nepokretnosti (zemljišta), na način što je bez obavezne registracije u toku spornog 

perioda izvršio prodaju zemljišta ukupne površine 803.000,6774 m2, na osnovu 

ukupno 14 Ugovora i to: UZZ broj .../2021 od 01.oktobra 2021.godine; UZZ broj 

.../2021 od 01.oktobra 2021.godine; UZZ broj .../2021 od 01.oktobra 

2021.godine;  UZZ broj .../2021 od 01.oktobra 2021.godine;  UZZ broj .../2021 

od 01.oktobra 2021.godine; UZZ broj .../2021 od 08.novembra 2021.godine;   

UZZ broj .../2021 od 08.novembra 2021.godine;  UZZ broj .../2021 od 

11.novembra 2021.godine; UZZ broj .../2021 od 01.oktobra 2021.godine;  UZZ 

broj .../2021 od 01.oktobra 2021.godine; UZZ broj .../2021 od 01.oktobra 

2021.godine; UZZ broj .../2021 od 01.oktobra 2021.godine; UZZ broj .../2021 od 



08.novembra 2021.godine i UZZ broj .../2021 od 08.novembra 2021.godine,  na 

koji način je izbjegao plaćanje poreza na dodatu vrijednost i porez na dohodak 

fizičkog lica u ukupnom iznosu od 110.538,21 eura  

   

-čime je izvršio krivično djelo utaja poreza i doprinosa iz člana 264 stav 4   

Krivičnog zakonika Crne Gore.   

 

Optužnica je potvrđena Rješenjem Osnovnog suda u Nikšiću Kvo. br. 31/24 od 

25.10.2024. godine. 

 

               DRŽAVNI TUŽILAC  

                                                                                       Rajko Lopičić 


